R E Q U E R I M E N T O  Nº. 325

SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/5/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no último dia 30 de abril ocorreu no Teatro Municipal de Botucatu brilhante apresentação da Orquestra Sinfônica Municipal de Botucatu, sob a regência do Maestro José Antonio Pereira;

CONSIDERANDO que o concerto realizado pela Orquestra Sinfônica Municipal foi comemorativo aos 150 anos de Botucatu e uma homenagem à Aécio de Souza Salvador e Vicente Moscogliato, renomados músicos que tanto serviram nosso município;

CONSIDERANDO que o evento homenageou a filha caçula de Vicente Moscogliato, a Sra. Maria Anna Moscogliato,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a SRA. MARIA ANNA MOSCOGLIATO, pelo recebimento de homenagem da Orquestra Sinfônica Municipal, em concerto realizado no último dia 30 de abril, no Teatro Municipal de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de maio de 2005.
Vereador Autor PROF. VAROLI

PV